תנועות-הנוער הדתיות היו מעודדות את חבריהן ללמוד בישיבות, וגם לאחר ייסודם של גרעינים קיבוציים הודגשה השיבות ההתקדמות בלימודי תורה לעצם החיים הקיבוציים.⁵² ואף-על-פי שהקיבוץ הדתי לא הוציא מקרבו חברים הקרובים לדמות האידיאלית של תלמיד-החכם וחלוץ, הוא ביקש לחנך את ילדיו לאורה של דמות זו.⁵³ בהחלטות המועצה העשירית של הקיבוץ הדתי בתש"כ (1959), שהוקדשה לחינוך, נקבע שאיש הקיבוץ הדתי "צריך להיות בעל ידיעות בתורה שבעל-פה ולהבין את אופי המשא ומתן ההלכתי", בד בבד עם היותו מוכשר "להבין את יסודותיה הכלליים של ההקלאות מבחינה מדעית-טכנית ומבחינה משקית-כלכלית וארגונית-חברתית, להיות מסוגל לעקוב אחר חידושים בחקלאות ולהשתמש בהם לצרכים המיוחדים של משק חקלאי מסוּעף ומשוכלל הנישא על-ידי קבוצה דתית".⁵⁴